Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Poder Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Estradas e Rodagem — DER,

solicitando com urgência laudo técnico da ponte que faz o liame entre a Avenida Theodorico

Cavalcante de Souza e a Rodovia Dr. Caio Gomes Figueiredo.

REQUERIMENTO N° 1436/2017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER,
SOLICITANDO COM URGÊNCIA LAUDO TÉCNICO DA PONTE QUE
FAZ O LIAME ENTRE A AVENIDA THEODORICO CAVALCANTE DE
SOUZA E A RODOVIA DR. CAIO GOMES FIGUEIREDO.

PROTOCOLO GERAL N° 1683/2017
Data: 03/05/2017 - Ho ário: 09:51

111111111111111111011

APROVADO

ívlAij 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerado que a referida ponte se encontra em situação precária, uma vez que está com suas ferragens
expostas.

Considerando que o estado o qual a mesma se encontra pode comprometer sua estrutura.

Considerando que possui inúmeros aguapés encostando na mesma, o que pode afetar a estrutura da
mesma.

Considerando os fatos elencados faz-se necessário laudo técnico para averiguar a real situação da referida
ponte.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado o Poder Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento de Estradas e Rodagem — DER, solicitando com urgência laudo técnico

da ponte que faz o liame entre a Avenida Theodorico Cavalcante de Souza e a Rodovia Dr. Caio

Gomes Figueiredo.

Plenário Dr. Francisco R no de Oliveira, 03 de Maio de 2017.

Vereador elipe Càsar — FC

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3